
VISTO
El EXP USL: 5349/2020: ÁREA DE MATEMÁTICA. DEPARTAMENTO

DE MATEMÁTI A. Inscripción de Aspirantes para cubrir UN (1) cargo de AUXILIAR
DE PRIMERA C TEGORÍA dedicación SIMPLE, carácter SUPLENTE; Y

CONSI ERANDO:

"2020 - AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO y
BICENTENARIO DE LA AUTONOMíA DE LA PROVINCIA DE SAN LUIS"

Facultad de Ciencias Físico
Matemáticas y Naturales

SAN LUIS, O 6 OCT 2020Universidad Nacional de San Luis

epartamento de Matemática resuelve aprobar el presente llamado a
Inscripción de Aspi antes y la Comisión Evaluadora que entenderá en el mismo.

Que el resente llamado se encuadra en lo dispuesto por la Ord. 36/16- CS y
Ord. 5/15- CS modificada por la Ord. 34/16- CS.

Que Se retaría General de la Facultad certifica la existencia de la vacante.
Que la ra. Decana de la Facultad protocoliza la apertura del presente llamado

a Inscripción de As irantes pública y abierta para cubrir dicha vacante.
Por ello y en uso de sus atribuciones

A DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
FÍSICO MATEMÁTICAS Y NATURALES

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°._ lamar a Inscripción de Aspirantes, pública y abierta, para cubrir UN (1)
cargo 'de AUXIL AR DE PRIMERA CATEGORÍA, dedicación SIMPLE, carácter
SUPLENTE con estino al ÁREA DE MATEMÁTICA del DEPARTAMENTO DE
MATEMÁTICA, de acuerdo con lo normado en el Capítulo 1° del Título 3° del Estatuto
Universitario, el ecreto 1246/15 "Convenio Colectivo de Trabajo para los Docentes de
las Instituciones U iversitarias Nacionales" y la Ordenanza 36/16- CS "Nuevo Régimen de
Registro de Aspir tes". La designación será a partir de la efectiva prestación de servicios
y por el término e UN (1) año o hasta el reintegro del titular del cargo (Prof. Mariana
Edith ALANIS Z VALA), previo cumplimiento del Art. 13° de la Ordenanza 30/08- CS
(Incompatibilidade ).
ARTÍCULO 2°._ La selección de los Aspirantes se realizará mediante evaluación de
antecedentes.
ARTÍCULO 3°._ as solicitudes de Inscripción de Aspirantes se recibirán por Mesa de
Entradas de la Fac ltad de Ciencias Físico Matemáticas y Naturales, sita en Av. Ejército de
Los Andes N° 95 , San Luis, (en el horario de 09:00 hs. a 12:00 hs.), a partir del 16 de
octubre de 2020 y asta el 20 de octubre de 2020, hasta las 12:00 hs.
ARTÍCULO 4°._ A los efectos de entender en el presente llamado a Inscripción de
Aspirantes, se des'gna la siguiente Comisión Evaluadora:

TITULARES: Li . Iris AURIOL
D . Agustín BONIFACIO
Pr f. Gonzalo MOLINA

SUPLENTES: Dr. Luis ALCALÁ
Mg. Luciana PEPA RISMA
Esp. Ada BALLADORE

ARTÍCULO 5°._Comuníquese, notifiquese, insértese en el Libro de Resoluciones de la
Facultad, publíqu se en el Digesto de la Universidad y archívese.

RESOLUCIÓN 3 3 O 2 O
EAb

cela Prlntfsta
Decana

FCFMvN- UNSL


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



